
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Julho de 2024.

Polícia Civil  - PC-ES -

EXTRATO - ORDEM DE SERVIÇO
Nº 2024.000052.45102.04
CONTRATANTE: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - PCES.
Processo E-DOCS 2024-ZP6TP.
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico n.º 
00053/2023, Ata de Registro de Preços nº 035/2023.
CONTRATADA: HIMALAIA CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ: 00.471.823/0001-03.
OBJETO: Execução de manutenção predial no 7º 
Distrito Policial de Santa Inês/Vila Velha.
Valor total da aquisição: R$ 104.767,65
Prazo de entrega: prazo para execução do serviço 
de acordo com o cronograma constante no Anexo II 
da Ordem de Serviço.

FONTE: 500
DR. JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA

DELEGADO GERAL DA PC-ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Protocolo 1355739

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 011/2024 E-Docs PCES 
nº. 2024-V6P6D

Convenentes: MUNICÍPIO DE SERRA;
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO- PCES
CNPJ-MUNICÍPIO: 27.174.093/0001-27 CNPJ-PCES: 
27.470.897/0001-73.
Objeto: Curso de Formação Profissional de Guarda 
Civil Municipal para os agentes da Guarda Civil 
Municipal de Serra, a ser realizado pela Academia de 
Polícia Civil do ES (ACADEPOL), conforme Plano de 
Trabalho e Projeto Pedagógico.
Valor: R$ 942.247,20 (novecentos e quarenta e 
dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte 
centavos).

Dr. José Darcy Santos Arruda Delegado-Geral da 
Polícia Civil/ES

Protocolo 1355691

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DETRAN-ES Nº 49, 
02 DE JULHO DE 2024.
O DIRETOR DE HABILITAÇÃO, VEÍCULOS E 
FISCALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
no exercício de suas atribuições legais e na forma do 
Art. 73 do anexo da IS N nº 196 do DETRAN/ES, 
publicada em 23/09/2019.
RESOLVE:
NOTIFICAR OS AGENTES CREDENCIADOS 
ABAIXO RELACIONADOS do arquivamento dos 
referidos processos administrativos, sem aplicação 
de penalidade.
- 2023-DNM46 / ECV NICO VISTORIAS 
VEICULARES LTDA
REPRESENTADOS POR ADVOGADOS:
Dr. Thiago Soares Garcia OAB/RJ n° 161.022
- 2024-J7L8F / ECV INSPEC VISTORIA VEICULAR 
LTDA
Dr. Thiago Coelho Saraiva OAB/ES n° 10.081
- 2024-N47LQ / ECV INSTITUTO CAPIXABA DE 
VISTORIADORES

Vitória/ES, 02 de julho de 2024
ALEXANDRE QUINTINO MOREIRA
Diretor de Habilitação e Veículos do

DETRAN/ES
Protocolo 1356210

EDITAL DE CITAÇÃO
A Presidente da Comissão Processante I, instituída 
pela Instrução de Serviço P Nº 612, de 18 de 
novembro de 2022, publicada no DIO-ES em 21 
de novembro de 2022, alterada pela Instrução de 
serviço P n° 196 de 05 de abril de 2024, publicada 
no DIO-ES em 09 de abril de 2024, designada para 
atuar no Processo Administrativo Disciplinar nº. 
2020-WMXC0, instaurado pela IS P nº. 1121, de 06 
de novembro de 2020, do Exmo. Sr. Diretor Geral do 
DETRAN/ES, publicada no DIO-ES de 10 de novembro 
de 2020, no uso de suas atribuições e nos termos do 
disposto no art. 256 da LC nº. 46/94 c/c o art. 4º 
da Portaria SECONT nº 011-R, de 14 de setembro 
de 2020, CITA pela 3ª vez os ex-servidores 
Valcy Rosa dos Reis, nº funcional 3890708 
e Sagiano de Souza Santana, nº funcional 
3923150, por se encontrarem em local incerto e 
não sabido, para apresentar defesa escrita, na sede 
de instalação da Comissão Processante, ou através 
de encaminhamento ao setor (órgão: DETRAN/ES > 
Grupos e Comissões > Grupo de Trabalho: “CPAD I - 
1ª COMISSÃO PROCESSANTE”) no Sistema e-Docs, 
no prazo 10 (dez) dias, a contar desta publicação, sob 
pena de revelia. Os autos do Processo Administrativo 
Disciplinar se encontram a disposição para vistas 
ou cópia, no endereço: Avenida Fernando Ferrari, 
1080, Torre Sul do Edifício América, Mata da Praia, 
Vitória/ES, sala da CPAD I, 7º andar, por meio de 
pedido formulado via sistema e-Docs, pelo e-mail 
: CPADI@detran.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3145-6363, neste caso, em dias úteis, no horário 
das 9h às 17h. Decorrido o prazo legal, sem que 
os indiciados apresentem suas defesas escritas, será 
declarada à revelia e devolvido em igual prazo ao 
defensor dativo, o servidor Jadiel Santos de Assis, 
n° funcional 3598020 para que proceda e apresente 
as defesas escritas dos indiciados, nos termos do 
art. 268, §§ 1º e 2º da Lei Complementar nº 46/94.

Vitória/ES, 03 de julho de 2024.
MARÍLIA MADEIRA DA PAIXÃO

Presidente da CPADI
Protocolo 1356251

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P N° 365, DE 01 DE 
JULHO DE 2024.
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 7º, inciso I, alínea “c” do Decreto 
nº 4.593-N, de 28/01/00, republicado em 28/12/01, 
e o artigo 5º da Lei Complementar n.º 226/02, 
publicada em 18/01/02. RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o Art. 12, § 2º, da 
Lei Complementar 46/94, o servidor DARLO 
HONORATO, para o cargo comissionado de Chefe 
do Pav de Pancas/ES, do DETRAN|ES, Ref. DC-05, a 
partir de 04/07/2024.

Vitória/ES, 03 de julho de 2024.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor - Geral do DETRAN|ES
Protocolo 1356613

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 4 de Julho de 2024 às 23:11:40
Código de Autenticação: 44783f3e

20
24

-N
M

T
H

2D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
5/

07
/2

02
4 

13
:1

5 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/07/2024 13:15:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LEIVAN FELIPE DA SILVA CARVALHO (ANALISTA DO EXECUTIVO - SCC - PCES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-NMTH2D

20
24

-N
M

T
H

2D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
5/

07
/2

02
4 

13
:1

5 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-07-05T13:15:46-0300




